
 
_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Av. do Batel, 1750  SL  201 Batel  CEP 80420-090  Curitiba – PR www.credibilita.adv.br 

EXCELENTÍSSIMA JUÍZA DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL DE CASCAVEL – 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Processo nº 0025258-69.2016.8.16.0021– Recuperação Judicial 

 

 

 

 

CREDIBILITÀ ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E SERVIÇOS LTDA. 

ME, (“Credibilità Administrações Judiciais” ou “Administradora Judicial” ou 

simplesmente “Administradora”), nomeada administradora judicial nesta 

Recuperação Judicial, em que são Recuperandas as empresas FRIGORÍFICO 

SULBRASIL LTDA., GLOBOAVES BIOTECNOLOGIA AVÍCOLA S/A., 

GLOBOAVES SÃO PAULO AGROAVÍCOLA LTDA., GLOBOSUÍNOS 

AGROPECUÁRIA S/A., INTERAVES AGROPECUÁRIA LTDA., KAEFER AGRO 

INDUSTRIAL LTDA., KAEFER INDUSTRIAL DE ALIMENTOS LTDA., KAEFER 

ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A., VEROK AGRICULTURA E 

PECUÁRIA LTDA. e CUIABÁ AGRO AVÍCOLA, vem respeitosamente à presença 

de Vossa Excelência, para, em atenção ao disposto no art. 22, II, “c”, da Lei 

11.101/2005, requerer a juntada do Relatório Mensal de Atividades relativo ao mês 

de Janeiro de 2019, bem como de Relatório de Visitas, do mesmo período. 

 

Nestes termos, respeitosamente, pede deferimento.  

 

      Curitiba, 28 de Fevereiro  de 2019. 

 

      Ricardo Andraus 

     OAB/PR 31.177 

 

PROJUDI - Processo: 0025258-69.2016.8.16.0021 - Ref. mov. 64676.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/03/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Av. do Batel, 1750  SL  201 Batel  CEP 80420-090  Curitiba – PR www.credibilita.adv.br 

       Alexandre Correa Nasser de Melo 

       OAB/PR 38.515 

PROJUDI - Processo: 0025258-69.2016.8.16.0021 - Ref. mov. 64676.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/03/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



RMA
Relatório
Mensal de 
Atividades

GRUPO GLOBOAVES

Recuperação Judicial

Janeiro | 2019

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 2

CONSIDERAÇÕES INICIAIS

Excelentíssimo Doutor Juiz de Direito da 03ª Vara Cível da Comarca de Cascavel – Estado do Paraná.

Processo n° 0025258-69.2016.8.16.0021

A Credibilità – Administrações Judiciais, nomeada Administradora Judicial nos citados autos, vem, respeitosamente, à presença de
Vossa Excelência, apresentar o 02° Relatório Mensal de Atividades das Recuperandas:

▪ CUIABÁ AGRO AVÍCOLA LTDA

▪ FRIGORÍFICO SULBRASIL LTDA

▪ GLOBOAVES BIOTECNOLOGIA AVÍCOLA S/A

▪ GLOBOAVES SÃO PAULO AGROAVÍCOLA LTDA

▪ GLOBOSUINOS AGROPECUÁRIA S/A

▪ INTERAVES AGROPECUÁRIA LTDA

▪ KAEFER AGRO INDUSTRIAL LTDA

▪ KAEFER INDUSTRIAL DE ALIMENTOS LTDA

▪ KAEFER ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A

▪ VEROK AGRICULTURA E PECUÁRIA LTDA

Este relatório, denominado “Relatório Mensal de Atividades - RMA”, foi elaborado com as informações quantitativas e
qualitativas fornecidas pelas Recuperandas até o dia 20 de fevereiro de 2019, contemplando as análises do mês de janeiro de
2019.

Tem como objetivo:

▪ Fornecer informações sobre as atividades econômicas das Recuperandas;

▪ Apresentar informações financeiras e econômicas;

▪ Prestar informações sobre as atividades da Administradora Judicial.

Com relação às informações contidas neste documento, a Administradora Judicial fica à disposição para prestar esclarecimentos
adicionais.

Atenciosamente,

Credibilità Administrações Judiciais 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 3

GLOSSÁRIO

▪ CAGED - Cadastro Geral de Empregados e Desempregados

▪ AJ - Administrador Judicial

▪ ROL - Receita Operacional Liquida

▪ ROB - Receita Operacional Bruta

▪ PRJ - Plano de Recuperação Judicial

▪ RJ - Recuperação Judicial

▪ AC - Ativo Circulante

▪ ANC - Ativo Não Circulante

▪ AT - Ativo Total

▪ PC - Passivo Circulante

▪ PNC - Passivo Não Circulante

▪ PT - Passivo Total

▪ PL - Patrimônio Líquido

▪ RL – Recita Líquida

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 4

SUMÁRIO
CRONOGRAMA

PROCESSUAL

Principais Eventos Ocorridos

03/08/16 Pedido de Recuperação Judicial

12/08/16 Decisão do Processamento da RJ

28/09/17 AGC que aprovou o Plano de Recuperação 

Judicial

09/02/18 Decisão que homologou o Plano de 

Recuperação Judicial

06/11/18 Último Quadro Geral de credores 

apresentado pelo antigo Administrador 

Judicial, atualizada até a data de 

31/10/18. 

• Informações Gerais das Recuperandas 05

• Mapa das Unidades 06

• Resumo das Atividades Operacionais 11

• Quadro Geral de Colaboradores 12

• Faturamento por Recuperanda 13

• Compras 16

• Endividamento 17

• Demonstrações Financeiras 19

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



INFORMAÇÕES GERAIS

DAS RECUPERANDAS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 6

MAPA DAS UNIDADES DAS RECUPERANDAS
Unidades em Operação por UF

UF N° Unidades

SP 23

PR 19

MG 4

RO 4

SC 3

RJ 3

MT 1

BA 1

ES 1

PE 1

Total 60

Atividade das Unidades em Operação
Atividade N° Unidades

Produção de ovos 32

Produção de pintos de um dia 11

Abate de aves 5

Criação de frangos para corte 3

Fabricação de alimentos para animais 3

Transporte rodoviário de carga 2

Comércio atacadista de aves vivas e ovos 1

Criação de aves, exceto galináceos 1

Frigorífico abate de suínos 1

Holdings de instituições não-financeiras 1

Total 60

Unidades com operações suspensas: 83

Total de unidades 143

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 7

MAPA DAS UNIDADES

Kaefer Agro Abate de Aves, Suínos e Criação de Frangos

Globoaves Biotecnologia Produção de Ovos

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 8

MAPA DAS UNIDADES

Globoaves São Paulo Produção de Ovos, Pintos de 1 dia e Ração

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 9

MAPA DAS UNIDADES

Interaves Criação de Frangos

Frigorifico Sulbrasil Abate de Aves

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 10

MAPA DAS UNIDADES

Verok

Kaefer Adiministrações e Participações

Produção de Ovos e Pintos de 1 dia

Holding

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



RESUMO DAS ATIVIDADES

OPERACIONAIS

▪ Evolução do Quadro de Colaboradores

▪ Faturamento por Recuperanda

▪ Compras

▪ Posição Estoques

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 12

QUADRO GERAL DE COLABORADORES

Quadro de Colaboradores

• De acordo com os relatórios

Caged disponibilizados pela

empresa, o grupo possuía no

final de janeiro 2019 o total de

3.780 empregados.

• Foram 180 admissões e 3.401

demissões realizadas durante o

mês de janeiro 2019.

• Do total de desligamentos, 3.228

funcionários estavam alocados

na empresa Kaefer Cascavel e

foram transferidos para a

Cooperativa Lar.

• A empresa Globoaves SP possuía

no final do mês 2.488

colaboradores, sendo a maior

empregadora do grupo, com

(66%) do total. Em segundo

lugar fica a empresa Kaefer Agro,

com 1.176 funcionários (31%).

Globoaves 

Biotecnologia; 107

Verok - Agric e 

Pecuária; 9

Kaefer Ago 

Industrial; 1.176

Globoaves SP 

Agroavícola; 2.488

N Colaboradores - Janeiro de 2019

3.780

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 13

Kaefer Agro 
Industrial Ltda

31%

Globoaves São 
Paulo Agroavícola 

Ltda

51%

Globoaves 
Biotecnologia 
Avícola S/A

18%

Verok Agricultura 
e Pecuária Ltda

0%

Interaves 
Agropecuária Ltda

0%

FATURAMENTO - JAN/2019 - %

FATURAMENTO POR RECUPERANDA

13

Faturamento Bruto

• De acordo com informações

repassadas pelas recuperandas,

o faturamento do grupo em

janeiro 2019 totalizou

(R$ 99.4 milhões);

• Os maiores volumes de

faturamento ocorreram nas

empresas Globoaves SP (51%),

Kaefer Agro Industrial (31%) e

Globoaves Biotecnologia (18%),

que juntas representam mais de

99% das receitas do grupo.

As referidas informações não foram conciliadas com os dados

contábeis, uma vez que a empresa ainda não concluiu os

demonstrativos de resultados e balanços patrimoniais referentes ao

exercício de 2018 (aguardando validação por auditoria externa) e

janeiro 2019.

Faturamento Mensal Bruto - Em R$ Milhares

Recuperanda dez/18 jan/19
Ah. % 

Dez18/Jan19

Av % 

Jan/2019

Kaefer Agro Industrial Ltda R$53.930 R$31.110 -42,3% 31,3%

Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda R$51.435 R$50.638 -1,5% 50,9%

Globoaves Biotecnologia Avícola S/A R$16.957 R$17.597 3,8% 17,7%

Verok Agricultura e Pecuária Ltda R$40 R$64 60% 0%

Interaves Agropecuária Ltda R$15 R$22 52% 0%

Faturamento Total do Grupo R$122.376 R$99.431 -18,7% 100,0%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 14

FATURAMENTO POR RECUPERANDA: POR FAMÍLIA

14

Faturamento Bruto

• O quadro ao lado demonstra as receitas das

Recuperandas segregadas por família de produto.

• No mês de janeiro/2019, as principais receitas do

grupo foram obtidas com vendas de:

1. Ovos embrionados férteis (empresas

Globoaves SP e Globoaves Biotecnologia):

47%

2. Frango Int / Corte Congelados (empresa

Kaefer Agro Ind): 19%

• Somente estes dois produtos representam (65,6%)

das receitas do grupo.

As referidas informações não foram conciliadas com os dados

contábeis, uma vez que a empresa ainda não concluiu os

demonstrativos de resultados e balanços patrimoniais referentes ao

exercício de 2018 (aguardando validação por auditoria externa) e

janeiro 2019.

 Janeiro/2019

Recuperanda/Familia Receita Bruta 

(R$/Mil)

% Total da 

Empresa

% Total do 

Grupo

KAEFER AGRO INDUSTRIAL LTDA 31.110 100,00% 31,29%

FRANGO INT/ CORTE CONGEL. 18.480 59,40% 18,59%

CORTES E SUB-PRODUTOS SUINOS 9.049 29,09% 9,10%

ADUBO ORGANICO 2.584 8,30% 2,60%

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 713 2,29% 0,72%

VENDA EQUIPARADA A EXPORT 153 0,49% 0,15%

PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS 89 0,29% 0,09%

OUTRAS 38 0,12% 0,04%

FRETES 2 0,01% 0,00%

VENDA INSUMOS/MAT PRIMA 2 0,01% 0,00%

GLOBOAVES SÃO PAULO AGROAVÍCOLA LTDA 50.638 100,00% 50,93%

OVOS EMBRIONADOS / FERTEIS 29.720 58,69% 29,89%

PINTOS 15.852 31,30% 15,94%

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 2.355 4,65% 2,37%

OVOS COMERCIAIS 1.027 2,03% 1,03%

VENDA MATRIZES 1.023 2,02% 1,03%

RACAO 287 0,57% 0,29%

ADUBO ORGANICO 86 0,17% 0,09%

CODORNAS E OUTRAS AVES 69 0,14% 0,07%

OUTRAS 69 0,14% 0,07%

VENDA INSUMOS/MAT PRIMA 57 0,11% 0,06%

POEDEIRAS 48 0,09% 0,05%

VENDA IMOBILIZADO 22 0,04% 0,02%

LENHA / MADEIRA 13 0,02% 0,01%

SUCATAS 10 0,02% 0,01%

MILHO 0 0,00% 0,00%

GLOBOAVES BIOTECNOLOGIA AVÍCOLA S/A 17.597 100,00% 17,70%

OVOS EMBRIONADOS / FERTEIS 16.986 96,53% 17,08%

OVOS COMERCIAIS 492 2,80% 0,50%

OUTRAS 118 0,67% 0,12%

VEROK AGRICULTURA E PECUÁRIA LTDA 64 100,00% 0,06%

LENHA / MADEIRA 48 76,04% 0,05%

OUTRAS 15 23,96% 0,02%

INTERAVES AGROPECUÁRIA LTDA 22 100,00% 0,02%

PINTOS 22 100,00% 0,02%

Total Geral 99.431 100,00% 100,00%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 15

FATURAMENTO POR RECUPERANDA: DESTINO

15

Faturamento Bruto

• O quadro ao lado demonstra as receitas das

Recuperandas segregadas por região;

• Em janeiro 2019, (47%) das vendas foram

destinadas ao estado de São Paulo e (14%) para o

estado do Rondônia, sendo estes os principais

mercados consumidores de produtos do grupo

empresarial;

• Do total faturado pelo grupo, (9%) foram

destinados a exportação. Deste total, (61%) através

da empresa Globo Aves São Paulo e (39%) pela

empresa Kaefer Agro Industrial. Os principais

produtos exportados foram: “Frango Int/Corte

Congelados” (56%) e “Ovos embrionados/férteis”

(28%).

As referidas informações não foram conciliadas com os dados

contábeis, uma vez que a empresa ainda não concluiu os

demonstrativos de resultados e balanços patrimoniais referentes ao

exercício de 2018 (aguardando validação por auditoria externa) e

janeiro 2019.

Estado  Dez/2018  Jan/2019
Av. % 

Jan/2019

Ah % 

Dez18/Jan19

SP 52.807 47.213 47% -11%

RO 11.626 13.673 14% 18%

EXPORTAÇÃO 17.192 8.755 9% -49%

PR 18.899 6.900 7% -63%

AM 3.287 4.806 5% 46%

MG 5.606 4.443 4% -21%

BA 2.756 2.813 3% 2%

RJ 2.602 1.893 2% -27%

Outros 7.601 8.935 9% 18%

TOTAL 122.376 99.431 100% -19%

Receita Bruta (R$/Mil)

SP
47%

RO
14%

EXPORTAÇÃO

9% PR

7% AM
5%

MG

4%

BA
3%

RJ
2%

Outros
9%

Outra
14%

RECEITA BRUTA - GRUPO EMPRESARIAL  
JAN/2019 - %

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 16

COMPRAS

• A tabela ao lado demonstra o volume de

compras realizadas pelas recuperandas do

grupo, durante o mês de janeiro de 2019;

• Os principais volumes de compras foram

efetuados pelas empresas:

1. Kaefer Agro Ind: (36%)

2. Globoaves São Paulo Agro: (34%)

3. Globoaves Biotecnologia: (30%)

16

Recuperanda  Dez/2018  Jan/2019
Ah.%   

Dez18/Jan19

Kaefer Agro Industrial Ltda 42.320 27.019 -36%

Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda 29.141 25.396 -13%

Globoaves Biotecnologia Avícola S/A 27.972 23.037 -18%

Interaves Agropecuária Ltda 16 27 65%

Verok Agricultura e Pecuária Ltda 16 65 321%

Total 99.465 75.544 -24%

Em R$ Milhares

Kaefer Agro Industrial 
Ltda
36%

Globoaves São Paulo 
Agroavícola Ltda

34%

Globoaves 
Biotecnologia Avícola 

S/A

30%

Interaves 
Agropecuária Ltda

0%

Verok Agricultura e 
Pecuária Ltda

0%

COMPRAS - GRUPO GLOBOAVES - JAN/2019

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 17

POSIÇÃO ESTOQUES

• A tabela ao lado demonstra a valoração dos

estoques do grupo, separados por empresa

(tabela acima) e por produto (abaixo).

• Os principais produtos estocados pelo

grupo empresarial são:

1. ovos: (31%)

2. matrizes: (28)

3. milho em grãos: (9%)

4. integrados: (7%)

Os demais produtos armazenados

totalizam (25%).

17

As referidas informações não foram conciliadas com os dados

contábeis, uma vez que a empresa ainda não concluiu os

demonstrativos de resultados e balanços patrimoniais referentes ao

exercício de 2018 (aguardando validação por auditoria externa) e

janeiro 2019.

Empresa  Janeiro/2019 Av. %

Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda 47.999 61%

Kaefer Agro Industrial Ltda 19.627 25%

Globoaves Biotecnologia Avícola S/A 11.569 15%

Verok Agricultura e Pecuária Ltda 60 0%

Total 79.255 100%

Valor em R$ Milhares

PRODUTOS  Janeiro/2019 %

ovos 24.706 31%

matrizes 22.106 28%

milho em grãos 7.492 9%

integrados rondonia 5.310 7%

carne suina congelada / resfriada 4.111 5%

embalagem 2.355 3%

frango industrializado 2.050 3%

insumos 1.653 2%

armazens 1.607 2%

frango campo 1.181 1%

farelo 1.135 1%

ração pronta 1.105 1%

outros 4.444 6%

Total 79.255 100%

Valor em R$ Milhares

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



ENDIVIDAMENTO

▪ Relação de Credores Retificada

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 19

RELAÇÃO DE CREDORES

19

A 1° lista de credores, apresentada pelas Recuperandas em 03/08/2016 totalizou R$ 924.162.787,94.

O Administrador Judicial anterior apresentou a segunda lista de credores atualizada até 13/12/2016 e retificada a

maior em 15/03/2017 (mov. 1486 e 2016) que importou em R$ 419.382.968,73, acrescida de U$ 5.379.617,62 a ser

convertido.

2ª LISTA DE CREDORES - ART. 7º, §2º (mov. 936) 13/12/2016 R$ USD

CLASSE I - CREDORES TRABALHISTAS R$ 6.660.287,28

CLASSE II - CREDORES GARANTIA REAL R$ 8.251.641,34

CLASSE III  - CREDORES QUIROGRAFÁRIOS R$ 376.510.564,14 USD 5.379.617.62

CLASSE IV - MICRO E PEQUENAS EMPRESAS R$ 27.122.431,64

RETIFICAÇÃO A MAIOR (mov. 1486 e 2016) 15/03/2017

CLASSE III E IV R$ 838.044,33

TOTAL R$ 419.382.968,73 USD 5.379.617.62

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

▪ CUIABÁ AGRO AVÍCOLA LTDA

▪ FRIGORÍFICO SULBRASIL LTDA

▪ GLOBOAVES BIOTECNOLOGIA AVÍCOLA S/A

▪ GLOBOAVES SÃO PAULO AGROAVÍCOLA LTDA

▪ GLOBOSUINOS AGROPECUÁRIA S/A

▪ INTERAVES AGROPECUÁRIA LTDA

▪ KAEFER AGRO INDUSTRIAL LTDA

▪ KAEFER INDUSTRIAL DE ALIMENTOS LTDA

▪ KAEFER ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A

▪ VEROK AGRICULTURA E PECUÁRIA LTDA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 21

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

21

Até o presente momento o grupo empresarial Globoaves não concluiu os demonstrativos de resultados e balanços

patrimoniais referentes ao exercício de 2018 e consequentemente janeiro/2019, tendo em vista a necessidade de prévia

validação por empresa de auditoria externa. Previsão de conclusão durante o mês de março deste ano.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



CUMPRIMENTO DO PLANO DE

RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3 23

CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

23

De acordo com informações da recuperanda, datada de 20/02/2019, o início dos pagamentos referentes ao
cumprimento do Plano de Recuperação Judicial ocorrerá durante o mês de fevereiro/2019, inicialmente pela
Classe I (Trabalhistas).

Situação que deverá ser confirmada quando da elaboração do RMA do próximo mês.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



Escritório Curitiba | PR

Avenida do Batel, 1750 | Sala 201
80.420-009
(41) 3156.3123

Escritório São Paulo | SP

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, 105 | Sala 506
04.571-010
(11) 3171.3669

Escritório Sertanópolis | PR

Rua Padre Jonas Vaz Santos, 377
86.170-000
(43) 3232.3062

credibilita.adv.br
contato@credibilita.adv.br

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLHG 7ZJG4 B2C8T QUK7A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

 Janeiro 2019



RELATÓRIO
DE VISITAS
ANEXO I

GRUPO GLOBOAVES
Recuperação Judicial

Janeiro 2019

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLWG TR7CN 2HNUJ PNU73

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

SUMÁRIO
• Considerações Iniciais

• Parte I – Unidades Paraná
• Cascavel
• Toledo
• Mandaguaçu
• Laranjeiras do Sul

• Parte II – Unidades São Paulo
• Itirapina
• Batatais
• Santo Antônio do Aracanguá
• Glicério
• Jaú
• Trabiju
• Boa esperança do Sul
• Brotas
• Analandia
• São Carlos
• Descalvado

• Parte III – Unidades Santa Catarina
• Chapecó
• Lindóia do Sul

• Parte IV – Unidades Minas Gerais
• Uberlândia
• Formigas

• Parte V – Unidades Rondônia
• Espigão do Oeste

• Parte VI – Unidades Pernambuco
• Caruaru

• Parte VII – Unidade Mato Grosso
• Cuiabá

• Parte VIII – Unidades Bahia
• Feira de Santana

• Parte IX – Unidades Espirito Santo
• Marechal Floriano

• Parte X – Unidades Rio de Janeiro
• Paraíba do Sul

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLWG TR7CN 2HNUJ PNU73

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

CONSIDERAÇÕES INICIAIS
Excelentíssimo Doutor Juiz de Direito da 3ª Vara Cível da Comarca de Cascavel Estado do Paraná.

Processo n° 0025258-69.2016.8.16.0021

A Credibilità – Administrações Judiciais Ltda., nomeada Administradora Judicial no processo supracitado, em cumprimento
ao Art. 22, inciso II, alínea “c” da Lei 11.101/05, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar o relatório
das visitas às unidades das Recuperandas denominadas “Grupo Globoaves”, composta pelas seguintes em empresas:

• Kaefer Administração e Participações S/A - CNPJ/MF 01.646.075/0001-07;
• Kaefer Agro Industrial Ltda - CNPJ/MF 84.874.726/0001-43;
• Kaefer Industrial De Alimentos Ltda - CNPJ/MF 07.941.721/0001-45;
• Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda - CNPJ/MF 07.580.512/0001-13;
• Globosuínos Agropecuária S/A - CNPJ/MF 02.489.004/0001-00;
• Interaves Agropecuária Ltda. - CNPJ/MF 00.271.928/0001-00;
• Verok Agricultura E Pecuária Ltda - CNPJ/MF 07.761.357/0001-31;
• Cuiabá Agroavícola Ltda - CNPJ/MF 02.983.230/0001-43;
• Globoaves Biotecnologia Avícola Ltda - CNPJ/MF 81.483.174/0001-54;
• Frigorifico Sulbrasil Ltda - CNPJ/MF 07.068.053/0001-93.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLWG TR7CN 2HNUJ PNU73

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

CONSIDERAÇÕES INICIAIS
Este relatório, denominado “Relatório de Visitas”, está fundamentado nas informações
quantitativas e qualitativas fornecidas pelos funcionários/responsáveis de cada unidade
visitada.
A Administradora Judicial fotografou cada uma das unidades nas datas das visitas.
Neste relatório, constam as visitas em todas as unidades do Grupo Globoaves nos seguintes
Estados:

❑ Paraná
❑ São Paulo
❑ Santa Catarina
❑ Minas Gerais
❑ Rondônia
❑ Pernambuco
❑ Rio de Janeiro
❑ Mato Grosso
❑ Bahia
❑ Espirito Santo

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLWG TR7CN 2HNUJ PNU73

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

PARTE I
UNIDADES NO ESTADO DO PARANÁ

VISITAS REALIZADAS EM DEZEMBRO E JANEIRO/2019

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLWG TR7CN 2HNUJ PNU73

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda
 Unidade: Cascavel
 Local: Incubatório Cascavel
 CNPJ: 07.580.512/0001-13
 Contato: Helena
 Estabelecimento: Ativo.
 Imóvel / terreno: Próprio 
 Área do terreno: 22,3 há
 Área Construída: 7.685 m²
 Atividade Principal da Unidade:

 Pintos de 1 dia.
 Informações Adicionais:

 Esta unidade está em pleno funcionamento
 Funcionários: 100 funcionários

UNIDADE DE CASCAVEL/PR

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLWG TR7CN 2HNUJ PNU73

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE CASCAVEL

Incubatório

Expedição

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLWG TR7CN 2HNUJ PNU73

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE CASCAVEL (SEDE ADMINISTRATIVA E INCUBATÓRIO) 

Pátio de estacionamentoExpedição

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLWG TR7CN 2HNUJ PNU73

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE CASCAVEL (GLOBOAVES) 

Frigorífico

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLWG TR7CN 2HNUJ PNU73

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE CASCAVEL (GLOBOAVES) 

Fábrica de ração

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLWG TR7CN 2HNUJ PNU73

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Globosuínos Agropecuária S.A
 Unidade: Toledo
 Local: Rua Mate Laranjeiras, s/n – Linha Bonita -Toledo – PR – CEP 85.907-150
 CNPJ: 02.489.004/0001-00
 Contato: Claudio Langer
 Estabelecimento: Desativado.
 Imóvel / terreno: Próprio 
 Área do terreno: 3,39 há
 Área Construída: 1.418,44 m²
 Atividade Principal da Unidade:

 Antiga fabrica de ração de suínos
 Antigo aviário

 Informações Adicionais:
 Esta unidade foi desativada e alugada para o Frigorífico Rainha da paz, o qual também não utiliza mais a 

estrutura para o fim a que foi designada
 Segundo informação do encarregado pela visita, atualmente o local recebe apenas manutenção nos 

terrenos e possui um campo de futebol que é utilizado pelos antigos funcionários da Globoaves que 
atualmente trabalham na empresa Vaccinar, antiga Globoaves.

 Funcionários: 1 pessoa, responsável pela limpeza e manutenção do terreno.

UNIDADE DE TOLEDO/PR

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLWG TR7CN 2HNUJ PNU73

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE TOLEDO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSPX S62EC MFC5D 9SEHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE TOLEDO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSPX S62EC MFC5D 9SEHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE TOLEDO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSPX S62EC MFC5D 9SEHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda
 Unidade: Mandaguaçu
 Local: ROD BR 467, s/n – Km 3 – Bairro Alvorada - Mandaguaçu – PR
 CNPJ: 07.580.512/0001-13
 Contato: Marcos Antônio Castelan
 Estabelecimento: Inativo
 Imóvel / terreno: Próprio
 Área do terreno: 34,992 ha
 Área Construída: 10.126,16 m²
 Atividade Principal da Unidade:

 Produção de ovos férteis
 Capacidade de armazenamento de aves:

 No total são 11 aviários com capacidade de alojamento de 52.000 aves. Estes aviários são distribuídos em
3 unidades em terrenos e localizações distintas

 Capacidade de produção de ovos:
 No auge da produção até os 4 primeiros meses a produção de ovos diária chega a 45.000 ovos/dia
 Após este o período até o 8º mês a um declínio natural da produção chegando a ser de 28.100 ovos/dia,

necessitando desta forma a reposição de aves mais novas
 Informações Adicionais:

 A unidade teve a desativação a aproximadamente dois anos, porém as manutenções nas instalações e 
terreno são realizadas frequentemente

 Funcionários: 03 pessoas, sendo um responsável pela unidade e dois guardas

UNIDADE DE MANDAGUAÇU/PR

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSPX S62EC MFC5D 9SEHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE MANDAGUAÇU – UNIDADE 1

Entrada frontal Vestiários Casa funcionários - Ocupada

Casa funcionários - Desocupada Alojamento funcionários - desocupado Carregamento de ovos

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSPX S62EC MFC5D 9SEHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE MANDAGUAÇU – UNIDADE 1

Carregamento de ovos Depósito diversos Aviário

Aviário Aviário Aviário

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSPX S62EC MFC5D 9SEHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE MANDAGUAÇU – UNIDADE 1

Interior aviário Interior aviário Interior aviário

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSPX S62EC MFC5D 9SEHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE MANDAGUAÇU – UNIDADE 2

Entrada frontal Guarita - entrada Casa funcionários - desocupada

Aviário Interior aviário Interior aviário

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSG7 CEU64 EG7XU N6FDK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE MANDAGUAÇU – UNIDADE 3

Aviário Aviário Interior Aviário

Interior aviário

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSG7 CEU64 EG7XU N6FDK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Kaefer Agro industrial Ltda
 Unidade: Laranjeiras do Sul
 Local: Rod. 277 – Km 451 – Bairro Industrial Laranjeiras - Laranjeiras do Sul – PR
 CNPJ: 84.874.726/0015-49
 Contato: Claudio Demartini
 Estabelecimento: Ativa.
 Imóvel / terreno: Arrendado
 Área do terreno: 37.727 m²
 Área Construída: 10.360 m²
 Atividade Principal da Unidade:

 Abatedouro/Frigorífico de suínos
 Atividade secundária

 Fábrica de farinha de osso
 Capacidade de produção instalada

 Abate – 1.230 cabeças/dia
 Desossa – 550 cabeças/dia

 Produção média atual
 Abate – 1.000 cabeças/dia
 Desossa – 700 cabeças/dia 

 Funcionários: 251 pessoas

UNIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL/PR

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSG7 CEU64 EG7XU N6FDK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL

Vista Frontal Vista Frontal Pátio frontal

Estacionamento externo Setor Administrativo Setor SIF

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSG7 CEU64 EG7XU N6FDK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL

Refeitório Almoxarifado Área de descanso

Área de descanso Balança Balança

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSG7 CEU64 EG7XU N6FDK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL

Geradores Setor de lavação de caminhões Caldeira a lenha

Caldeira a cavaco Setor manutenção Setor manutenção

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSG7 CEU64 EG7XU N6FDK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL

Lavanderia área limpa Lavanderia área suja Fabrica de osso

Pocilgas Pocilgas Pocilgas

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSG7 CEU64 EG7XU N6FDK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL

Corredor de Sensibilização Corredor de Sensibilização Setor de Choque

Expedição

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSG7 CEU64 EG7XU N6FDK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL
ÁREA INTERNA - PRODUÇÃO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSG7 CEU64 EG7XU N6FDK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL
ÁREA INTERNA - PRODUÇÃO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSG7 CEU64 EG7XU N6FDK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL
ÁREA INTERNA - PRODUÇÃO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSG7 CEU64 EG7XU N6FDK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL
ÁREA INTERNA - PRODUÇÃO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLKS J34QB GSE9R 4DCGY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.6 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

PARTE II 
UNIDADES ESTADO DE SÃO PAULO

VISITAS REALIZADAS EM JANEIRO/2019

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLKS J34QB GSE9R 4DCGY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.6 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda
 Unidade: Itirapina/SP
 Local: Itirapina/SP
 CNPJ: 07.580.512/0035-62
 Contato: Alex Silva
 Estabelecimento: Ativo.
 Imóvel / terreno: Próprio 
 Área do terreno: 29,44 há
 Área Construída: 12.410 m²
 Atividade Principal da Unidade:

 Central de recebimento de ovos e fábrica de ração.
 Informações Adicionais:

 Esta unidade produz ração para todas as granjas no estado de SP. Também possui uma central de ovos 
destinados para o mercado interno e externo. Concentra-se, nesta unidade, a administração regional.

 Funcionários: 139

UNIDADE DE ITIRAPINA/SP

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLKS J34QB GSE9R 4DCGY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.6 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

FOTOS DA UNIDADE – ITIRAPINA/SP

Fábrica de ração

Administrativo Balança

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLKS J34QB GSE9R 4DCGY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.6 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

FOTOS DA UNIDADE – ITIRAPINA/SP

Fábrica de ração

Central de ovos

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLKS J34QB GSE9R 4DCGY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.6 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

FOTOS DA UNIDADE – ITIRAPINA/SP (GRANJA)

Aviários

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLKS J34QB GSE9R 4DCGY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.6 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

FOTOS DA UNIDADE – ITIRAPINA/SP (OVOS)

Classificação prévia

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLKS J34QB GSE9R 4DCGY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.6 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda
 Unidade: Batatais
 Local: Rodovia Candido Portinari km 368
 Contato: Ineide Martins dos Santos
 Estabelecimento: Ativo
 Atividade Principal da Unidade:

 Finalizando produção de ovos
 Informações Adicionais:

 Não foi possível entrar na unidade, por risco de contaminação
 Aviários sem aves, etapa do processo de limpeza e troca de serragem (piso)

 Funcionários: 37 pessoas

UNIDADE DE BATATAIS/SP

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLKS J34QB GSE9R 4DCGY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.6 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE BATATAIS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLKS J34QB GSE9R 4DCGY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.6 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE BATATAIS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLKS J34QB GSE9R 4DCGY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.6 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE BATATAIS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJV5F V2L7A 8BJ46 VSPPK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.7 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda
 Unidade: Santo Antônio do Aracangua
 Local: Rodovia Eliezer Montenegro Magalhães, km 90
 CNPJ: 07.580.512/0073-98
 Contato: Ediclecio Santo Antônio
 Estabelecimento: Ativo
 Atividade Principal da Unidade:

 Produção de ovos matriz
 Informações Adicionais: 

 Não foi possível entrar na unidade, por risco de contaminação
 Aviários em construção 5 novas unidades (medidas: 1.950 m² | 150mx13m) – Propriedade de terceiros, com 

pagamento de aluguel.
 Funcionários: 38 Pessoas

UNIDADE DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUA/SP

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJV5F V2L7A 8BJ46 VSPPK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.7 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJV5F V2L7A 8BJ46 VSPPK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.7 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJV5F V2L7A 8BJ46 VSPPK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.7 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJV5F V2L7A 8BJ46 VSPPK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.7 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJV5F V2L7A 8BJ46 VSPPK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.7 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJV5F V2L7A 8BJ46 VSPPK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.7 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJV5F V2L7A 8BJ46 VSPPK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.7 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5M5 ARL4X 47NQL AN9LR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.8 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5M5 ARL4X 47NQL AN9LR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.8 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Globoaves São Paulo Agroavicola Ltda
 Unidade: Glicério
 Local: Rodovia Glicério sentido Juritis, km 14 , Macuquinhos
 CNPJ: 07.580.512/0008-90
 Contato: Dejanir Basi
 Estabelecimento: Ativo
 Atividade Principal da Unidade:

 Recria de Matrizes (Aves)
 Informações Adicionais: 

 Não foi possível entrar na unidade, por risco de contaminação
 Funcionários: 20 pessoas

UNIDADE DE GLICÉRIO/SP

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5M5 ARL4X 47NQL AN9LR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.8 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE GLICÉRIO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5M5 ARL4X 47NQL AN9LR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.8 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE GLICÉRIO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5M5 ARL4X 47NQL AN9LR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.8 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE GLICÉRIO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5M5 ARL4X 47NQL AN9LR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.8 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE GLICÉRIO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5M5 ARL4X 47NQL AN9LR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.8 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE GLICÉRIO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5M5 ARL4X 47NQL AN9LR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.8 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: GLOBOAVES SAO PAULO AGROAVICOLA LTDA
 Unidade: Jau
 Local: Rodovia Amauri B de Souza, km 2,5
 CNPJ: 07.580.512/0011-95
 Contato: Cristiano Mendes Silveira
 Estabelecimento: Ativo
 Atividade Principal da Unidade:

 Matriz de corte
 Informações Adicionais: 

 Não foi possível entrar na unidade, por risco de contaminação
 Unidade sem aves desde novembro de 2018, previsão de novas aves em fevereiro de 2019

 Funcionários: 30 pessoas

UNIDADE DE JAU/SP

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ59W 9QSYB 7GNVG Q6JBR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.9 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE JAU

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ59W 9QSYB 7GNVG Q6JBR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.9 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE JAU

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ59W 9QSYB 7GNVG Q6JBR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.9 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE JAU

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ59W 9QSYB 7GNVG Q6JBR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.9 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE JAU

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ59W 9QSYB 7GNVG Q6JBR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.9 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE JAU

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ59W 9QSYB 7GNVG Q6JBR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.9 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE JAU

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ59W 9QSYB 7GNVG Q6JBR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.9 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: GLOBOAVES SAO PAULO AGROAVICOLA LTDA
 Unidade: Trabiju
 Local: Trabiju a Ribeirao Bonito, S/n , Sitio São Bento
 CNPJ: 07.580.512/0007-09
 Contato: Adailton Coelho da Silva
 Estabelecimento: Ativo
 Atividade Principal da Unidade:

 Produção de ovos
 Informações Adicionais: 

 Não foi possível entrar na unidade, por risco de contaminação
 Funcionários: 28 pessoas (25 ativas, 3 afastadas.)

UNIDADE DE TRABIJU/SP

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ59W 9QSYB 7GNVG Q6JBR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.9 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE TRABIJU

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6NS HGC5S 6QTDS EC5AD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.10 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE TRABIJU

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6NS HGC5S 6QTDS EC5AD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.10 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE TRABIJU

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6NS HGC5S 6QTDS EC5AD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.10 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: GLOBOAVES SAO PAULO AGROAVICOLA LTDA
 Unidade: Boa Esperança do sul
 Local: Rodovia Cottar Tanuri, km 16,1
 CNPJ: 07.580.512/0035-62
 Contato: Fábio Henrique Vassalo
 Estabelecimento: Ativo
 Atividade Principal da Unidade:

 Ovos Férteis
 Informações Adicionais: 

 Não foi possível entrar na unidade, por risco de contaminação
 Funcionários: 38 pessoas

UNIDADE DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6NS HGC5S 6QTDS EC5AD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.10 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE BOA ESPERANÇA DO SUL

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6NS HGC5S 6QTDS EC5AD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.10 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE BOA ESPERANÇA DO SUL

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6NS HGC5S 6QTDS EC5AD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.10 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE BOA ESPERANÇA DO SUL

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6NS HGC5S 6QTDS EC5AD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.10 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: GLOBOAVES SAO PAULO AGROAVICOLA LTDA
 Unidade: Brotas
 Local: Estrada Fazenda Malavazi, S/n
 CNPJ: 07.580.512/0035-62
 Contato: Luciano Aparecido da Silva
 Estabelecimento: Ativo
 Atividade Principal da Unidade:

 Ovos Férteis
 Informações Adicionais:

 Não foi possível entrar na unidade, por risco de contaminação
 32 aviários
 Produção: 550 mil aves ano (Ciclo médio de produção: 17 semanas.)

 Funcionários: 93 pessoas

UNIDADE DE BROTAS/SP

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6NS HGC5S 6QTDS EC5AD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.10 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE BROTAS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVWC XFTMW NZF6M 743N3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.11 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE BROTAS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVWC XFTMW NZF6M 743N3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.11 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE BROTAS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVWC XFTMW NZF6M 743N3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.11 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: GLOBOAVES SAO PAULO AGROAVICOLA LTDA
 Unidade: Analândia
 Local: Estrada Analândia a Pirassununga , km 01
 CNPJ: 07.580.512/0069-01
 Contato: Reginaldo Pereira dos Santos
 Estabelecimento: Ativo
 Atividade Principal da Unidade:

 Ovos Férteis
 Informações Adicionais: 

 Produção dia: 58 mil ovos férteis
 Aves: 80 mil (Ciclo de vida antigo, próximo do abate e substituição de aves)
 Não foi possível entrar na unidade, por risco de contaminação

 Funcionários: 44 pessoas

UNIDADE DE ANALÂNDIA/SP

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVWC XFTMW NZF6M 743N3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.11 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ANALÂNDIA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVWC XFTMW NZF6M 743N3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.11 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ANALÂNDIA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVWC XFTMW NZF6M 743N3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.11 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ANALÂNDIA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDCJ 4QFKP RWZX5 YDZ63

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.12 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ANALÂNDIA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDCJ 4QFKP RWZX5 YDZ63

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.12 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ANALÂNDIA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDCJ 4QFKP RWZX5 YDZ63

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.12 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ANALÂNDIA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDCJ 4QFKP RWZX5 YDZ63

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.12 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ANALÂNDIA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDCJ 4QFKP RWZX5 YDZ63

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.12 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ANALÂNDIA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDCJ 4QFKP RWZX5 YDZ63

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.12 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: GLOBOAVES SAO PAULO AGROAVICOLA LTDA
 Unidade: São Carlos
 Local: Rodovia SP 215 km 154,2 , Tangara
 CNPJ: 81.483.174/0005-88
 Contato: Ademar da Silva Pacco
 Estabelecimento: Ativo
 Atividade Principal da Unidade:

 Incubatório
 Seleção de ovos embrionados para fabricação de vacinas Instituto Butantã

 Informações Adicionais:
 Maquinas em operação: 24 horas por dia
 Realizando a ampliação de 420m²
 Seleção média de 390 mil ovos embrionados dia
 Abastecido pelas unidades de: Itirapina, Brotas e Santo Antônio do Aracangua
 Não foi possível entrar na unidade, por risco de contaminação

 Funcionários: 94 pessoas

UNIDADE DE SÃO CARLOS/SP

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDCJ 4QFKP RWZX5 YDZ63

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.12 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SÃO CARLOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDN7 MG57M B4MTE LNMEY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.13 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SÃO CARLOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDN7 MG57M B4MTE LNMEY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.13 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SÃO CARLOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDN7 MG57M B4MTE LNMEY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.13 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SÃO CARLOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDN7 MG57M B4MTE LNMEY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.13 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SÃO CARLOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDN7 MG57M B4MTE LNMEY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.13 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SÃO CARLOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDN7 MG57M B4MTE LNMEY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.13 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SÃO CARLOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDN7 MG57M B4MTE LNMEY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.13 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE SÃO CARLOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDN7 MG57M B4MTE LNMEY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.13 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: GLOBOAVES SAO PAULO AGROAVICOLA LTDA
 Unidade: Descalvado
 Local: Rodovia Dr Paulo Lauro SP 215 , km 122,5
 CNPJ: 07.580.512/0050-00
 Contato: Daiane Fernanda Fagian
 Estabelecimento: Ativo
 Atividade Principal da Unidade:

 Ovos férteis
 Informações Adicionais:

 11 aviários (10 Ativos, 1 Inativo)
 Não foi possível entrar na unidade, por risco de contaminação

 Funcionários: 76 pessoas

UNIDADE DE DESCALVADO/SP

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDN7 MG57M B4MTE LNMEY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.13 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE DESCALVADO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDWC KVPWF GF5UV W2TQR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.14 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE DESCALVADO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDWC KVPWF GF5UV W2TQR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.14 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

PARTE III 
UNIDADES ESTADO DE SANTA
CATARINA

VISITAS REALIZADAS EM DEZEMBRO/2018

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDWC KVPWF GF5UV W2TQR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.14 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda
 Unidade: Chapecó/SC
 Local: Chapecó
 CNPJ: 07.580.512/0030-58
 Contato: Fábio
 Estabelecimento: Ativo.
 Imóvel / terreno: Terceiro 
 Área do terreno: 24,2 há
 Área Construída: 16.580 m²
 Atividade Principal da Unidade:

 Granja de Produção de Ovos
 Informações Adicionais:

 Incubatório
 Fábrica de Ração

 Funcionários: 49

UNIDADE DE CHAPECÓ/SC

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDWC KVPWF GF5UV W2TQR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.14 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE CHAPECÓ

Recebimento e incubatório

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDWC KVPWF GF5UV W2TQR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.14 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE CHAPECÓ

Incubatório e expedição

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDWC KVPWF GF5UV W2TQR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.14 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Frigorífico Sul Brasil Ltda
 Unidade: Lindóia
 Local: Lindóia do Sul/SC
 CNPJ: 07.068.053/0001-93
 Contato: Darli
 Estabelecimento: Ativo.
 Imóvel / terreno: Próprio 
 Área do terreno: 26,45 há
 Área Construída: 10.704 m²
 Atividade Principal da Unidade:

 Frigrífico de abate de aves
 Informações Adicionais:

 Esta unidade está inativa
 Funcionários: 6

UNIDADE DE LINDÓIA DO SUL/SC

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDWC KVPWF GF5UV W2TQR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.14 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE LINDÓIA DO SUL

Recepção e acesso

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDWC KVPWF GF5UV W2TQR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.14 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE LINDÓIA DO SUL

Acesso e vista geral

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDWC KVPWF GF5UV W2TQR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.14 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE LINDÓIA DO SUL

Expedição e estacionamento

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDWC KVPWF GF5UV W2TQR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.14 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE LINDÓIA DO SUL

Lagoas de tratamento e expedição

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDWC KVPWF GF5UV W2TQR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.14 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

PARTE IV 
UNIDADES ESTADO DE MINAS GERAIS

VISITAS REALIZADAS EM JANEIRO/2019

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDWC KVPWF GF5UV W2TQR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.14 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Globoaves São Paulo Agroavicola Ltda
 Unidade: Uberlândia
 Local: Rodovia MG 455 km 26
 CNPJ: 07.580.512/0014-38
 Contato: Rita de Jesus
 Estabelecimento: Ativo
 Atividade Principal da Unidade:

 Ovos Férteis para unidade de Itirapina (SP) e Formiga (MG)
 Informações Adicionais:

 Aves: 110 mil.
 Produção ovos dia: 60 mil

 Funcionários: 6 pessoas

UNIDADE DE UBERLÂNDIA/MG

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTUZ Q6M5Q B5PYE R36JR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.15 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE UBERLÂNDIA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTUZ Q6M5Q B5PYE R36JR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.15 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE UBERLÂNDIA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTUZ Q6M5Q B5PYE R36JR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.15 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: GLOBOAVES SAO PAULO AGROAVICOLA LTDA
 Unidade: Uberlândia
 Local: 1-31, Av. Silvio Rocha, Formiga - MG
 CNPJ: 07.580.512/0017-80
 Contato: Adelar Fernandes de Oliveira
 Estabelecimento: Ativo
 Atividade Principal da Unidade:

 Incubadora de ovos férteis, produção de pinto 1 dia
 Informações Adicionais:

 Produção média de pinto 1 dia: 3 milhões por mês, possui capacidade para 5 milhões mês
 Abastecido pelas unidades de Analândia (SP) e Itirapina (SP)
 Produção comercializada para diversos clientes nos Estados de Minas Gerais e Goiás

 Funcionários: 75 pessoas

UNIDADE DE FORMIGA/MG

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTUZ Q6M5Q B5PYE R36JR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.15 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE FORMIGA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTUZ Q6M5Q B5PYE R36JR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.15 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE FORMIGA

Estação de tratamento de efluentes.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTUZ Q6M5Q B5PYE R36JR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.15 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE FORMIGA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTUZ Q6M5Q B5PYE R36JR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.15 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE FORMIGA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTUZ Q6M5Q B5PYE R36JR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.15 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

PARTE V
UNIDADES ESTADO DE RONDÔNIA

VISITAS REALIZADAS EM JANEIRO/2019

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTUZ Q6M5Q B5PYE R36JR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.15 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: GLOBOAVES SAO PAULO AGROAVICOLA LTDA
 Unidade: Espigão do Oeste
 Local: Rodovia Candido Portinari km 368
 CNPJ: 07.580.512/0060-73
 Contato: Lourival Specia
 Estabelecimento: Ativo
 Atividade Principal da Unidade:

 Incubadora: Produção de pinto 1 dia
 Aviários: Criação de aves para corte
 Industria: Abate de aves
 Fabrica de ração: Para aves

 Informações Adicionais:
 100 aviários localizados nas cidades de Espigão do Oeste, Cacoal, Pimenta Bueno, São Felipe do Oeste, 

Ministro Andease, Rolin Moura
 100% da produção comercializada no mercado interno, atendendo a região Norte
 Abate médio diário: 60 mil aves

 Funcionários: 674 pessoas

UNIDADE DE ESPIGÃO DO OESTE/RO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTUZ Q6M5Q B5PYE R36JR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.15 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ESPIGÃO DO OESTE
ADMINISTRATIVO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTUZ Q6M5Q B5PYE R36JR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.15 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ESPIGÃO DO OESTE
INCUBADORA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6JG E2RYN 7FBZU MNWXB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.16 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ESPIGÃO DO OESTE
INCUBADORA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6JG E2RYN 7FBZU MNWXB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.16 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ESPIGÃO DO OESTE
AVIÁRIOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6JG E2RYN 7FBZU MNWXB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.16 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ESPIGÃO DO OESTE
AVIÁRIOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6JG E2RYN 7FBZU MNWXB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.16 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ESPIGÃO DO OESTE
AVIÁRIOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6JG E2RYN 7FBZU MNWXB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.16 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ESPIGÃO DO OESTE
FABRICA DE RAÇÃO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6JG E2RYN 7FBZU MNWXB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.16 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ESPIGÃO DO OESTE
FABRICA DE RAÇÃO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTFK PDNXY QFVV7 JWMSB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.17 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ESPIGÃO DO OESTE
FRIGORIFICO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTFK PDNXY QFVV7 JWMSB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.17 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ESPIGÃO DO OESTE
FRIGORIFICO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTFK PDNXY QFVV7 JWMSB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.17 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ESPIGÃO DO OESTE
FRIGORIFICO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTFK PDNXY QFVV7 JWMSB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.17 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE ESPIGÃO DO OESTE
FRIGORIFICO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTFK PDNXY QFVV7 JWMSB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.17 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

PARTE VI
UNIDADES ESTADO DE PERNAMBUCO

VISITAS REALIZADAS EM JANEIRO/2019

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTFK PDNXY QFVV7 JWMSB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.17 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda.
 Unidade: Escritório Comercial
 Local: Rua Quintino Bocaiuva 464, Mauricio de Nassau CEP 55012-140, Caruaru/PE – Brasil
 Local Produção Terceirizada: Rod. BR 232 KM 104 S/N Lote 03 Quadra I, Distrito Industrial, CEP 55660-000, 

Bezerros/PE – Brasil
 CNPJ: 07.580.512/0066-69
 Contato na Unidade e Responsável: Widerson Boaz Soares
 Estabelecimento Ativo
 Quando se iniciou a Fundação e/ou Parceria: 12/07/2013
 Atividade Principal da Unidade: Comercialização de Pintainhos de um Dia
 A Unidade é: Alugada, área total de 342 m² com área construída de 226,33 m²
 Terceirizada pela Ebaves Ltda. (00.252.396/0001-64, Incubação/Produção de Pintainhos de um Dia
 Funcionários: 03 Total
 Estrutura da Unidade: Escritório Comercial/Administrativo
 Estrutura da Terceirizada: Escritório Comercial/Administrativo, Recepção de Materiais (ovos), Área de 

Classificação de Ovos, Incubadoras, Nascedouros, Área de Expedição e Vacinas, Área de Embalagens e Lavagem 
das Bandejas de Armazenagens de Pintainhos

 Produção Atual e Capacidade Estimada: ± 1.2 kk Ovos Incubados (atual globoaves) / ± 7 kk Ovos Incubados 
(capac. total aves)

UNIDADE DE CARUARU/PE

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTFK PDNXY QFVV7 JWMSB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.17 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE CARUARU

Fachada Estacionamento Comercial

Comercial 1

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTFK PDNXY QFVV7 JWMSB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.17 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE CARUARU
TERCEIRIZADA - PRODUÇÃO

Fachada Terceirizada Recebimento de Ovos Lavagem de Embalagens

Expedição Área Interna de Movimentação

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTFK PDNXY QFVV7 JWMSB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.17 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

PARTE VII – UNIDADE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

VISITAS REALIZADAS EM JANEIRO/2019

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTFK PDNXY QFVV7 JWMSB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.17 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda.
 Local 1: Rodovia Lucio Meira S/N, BR 393 Km 190, Vieira Cortez CEP 25850-000, Paraíba do Sul/RJ – Brasil
 CNPJ 1: 07.580.512/0023-29
 Contato na Unidade e Responsável: Marcio Figueiredo Carvalho
 Estabelecimento Ativo
 Quando se iniciou a Fundação e/ou Parceria: 05/06/2006
 Atividade Principal da Unidade1: Fabricação de alimentos para animais, visando o fornecimento e distribuição 

corporativo interno dentre a unidade da Globoaves de Paraíba do Sul.
 A Unidade é: Alugada (Verok - Agricultura e Pecuária Ltda.)
 Funcionários1: 21 Total
 Estrutura da Unidade1: Escritório Comercial/Administrativo/Parque Fabril de Produção de Ração/Área 

destinada armazenamento de Ovos
 Produção Atual1: ± 2 k Ton. (atual globoaves) e ± 4 k Ton. de capacidade total

UNIDADE DE PARAÍBA DO SUL/RJ

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTFK PDNXY QFVV7 JWMSB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.17 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE PARAÍBA DO SUL

Fachada Fachada Recepção

Administrativo Administrativo

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE PARAÍBA DO SUL

Fachada Fabrica Área de Armazenagem Área de Moagem

Esterilização de embalagens de Ovos Armazenagem de Ovos Moinho

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE PARAÍBA DO SUL

Insumos Expedição e Carregamento Silos

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

PARTE VIII 
UNIDADES ESTADO DE MATO GROSSO

VISITAS REALIZADAS EM JANEIRO/2019

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda.
 Unidade: Escritório Comercial/Administrativo e Fábrica de Incubação de Ovos Férteis
 Local: Rua B Lotes 92 93 e 94, S/N, SN Distrito Industrial CEP 78098-970, Cuiabá/MT – Brasil
 CNPJ: 07.580.512/0048-87
 Contato na Unidade e Responsável: Marli Menegetti
 Estabelecimento Ativo
 Quando se iniciou a Fundação e/ou Parceria: 04/02/1994
 Atividade Principal da Unidade: Comercialização e Incubação/Produção de Pintainhos de um Dia;
 A Unidade é: Própria, área total de 4.320 m² com área construída de 1.910 m² (1.774,25 m² fáb. e 135,75 m² 

esc.)
 Funcionários: 20 Total
 Estrutura da Unidade: Escritório Comercial/Administrativo, Recepção de Materiais (ovos), Área de Classificação 

de Ovos, Incubadoras, Nascedouros, Área de Expedição e Vacinas, Área de Embalagens e Lavagem das Bandejas 
de Armazenagens de Pintainhos

 Produção Atual e Capacidade Estimada: ± 420 k Ovos Incubados (atual) / ± 2 kk Ovos Incubados (capac. total)

UNIDADE DE CUIABÁ/MT

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE CUIABÁ

Fachada Recepção Comercial

Comercial 1

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE CUIABÁ
ÁREA EXTERNA E INTERNA - PRODUÇÃO

Estacionamento Caminhões Doca Recebimento de Ovos Recepção de Ovos

Seleção e Preparação Incubatório

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

PARTE IX 
UNIDADES ESTADO DA BAHIA

VISITAS REALIZADAS EM JANEIRO/2019

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda.
 Unidade: Escritório Comercial/Administrativo e Fábrica de Incubação de Ovos Férteis
 Local: Av. ProBahia 563 Distrito Industrial CEP 44013-280, Feira de Santana/BA – Brasil
 CNPJ: 07.580.512/0024-00
 Contato na Unidade e Responsável: Adilson Antônio Soares
 Estabelecimento Ativo
 Quando se iniciou a Fundação e/ou Parceria: 14/06/2002 (razão social antiga), 11/07/2006 (razão social atual)
 Atividade Principal da Unidade: Comercialização e Incubação/Produção de Pintainhos de um Dia
 A Unidade é: Alugada, área total de 49.175 m² com área construída de 3.060 m²
 Funcionários: 112 Total
 Estrutura da Unidade: Escritório Comercial/Administrativo, RH, Vestiários, Refeitórios, Recepção de Materiais 

(ovos), Área de Classificação de Ovos, Incubadoras, Nascedouros, Área de Expedição e Vacinas, Área de 
Embalagens e Lavagem das Bandejas de Armazenagens de Pintainhos; Oficina, Tratamentos de Afluentes

 Produção Atual: ± 2.3 kk Ovos Incubados (atual globoaves) e ± 3.2 kk Ovos Incubados (prest. serviço Seara)

UNIDADE DE FEIRA DE SANTANA/BA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE FEIRA DE SANTANA

Fachada Fachada Comercial

Comercial Comercial Acesso Inerno

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE FEIRA DE SANTANA

Estacionamento Interno Vestiário RH

Descontaminação de Caminhões Doca Recebimentos de Ovos Área de Lavagem e Armazenamento 
Embalagens

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE FEIRA DE SANTANA

Aérea Acesso a Expedição Expedição Expedição

Fachada Fundos

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE FEIRA DE SANTANA
ÁREA INTERNA - PRODUÇÃO

Armazenamento de Ovos Incubatórios Incubatórios

Controle de Qualidade Seleção e Embalagem Expedição

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

PARTE X
UNIDADES ESTADO DO ESPIRITO SANTO

VISITAS REALIZADAS EM JANEIRO/2019

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

 Razão Social: Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda.
 Unidade: Escritório Comercial
 Local: Est. De Batatal S/N Sítio Alegre, Sala 01 Zona Rural CEP 29255-000, Marechal Floriano/ES – Brasil
 CNPJ: 07.580.512/0018-61
 Contato na Unidade e Responsável: Elcinéia Fonseca Zandonadi
 Estabelecimento Ativo
 Quando se iniciou a Fundação e/ou Parceria: 25/07/2016
 Atividade Principal da Unidade: Comercialização de Pintainhos de um Dia
 A Unidade é:

 Prestação de Serviços
 Terceirizada pelo Antônio Venturini (Nome Fantasia Pérola – 215.800.307-34, Incubação/Produção de 

Pintainhos de um Dia
 Funcionários: 04 Total
 Estrutura da Unidade: Escritório Comercial/Administrativo
 Estrutura da Terceirizada: Escritório Comercial/Administrativo, Recepção de Materiais (ovos), Área de 

Classificação de Ovos, Incubadoras, Nascedouros, Área de Expedição e Vacinas, Área de Embalagens e Lavagem 
das Bandejas de Armazenagens de Pintainhos

 Produção Atual: ± 750 k Ovos Incubados (atual globoaves) e ± 4.5 kk Ovos Incubados (capac. total Pérola)

UNIDADE DE MARECHAL FLORIANO/ES

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5UJ USLTL KXHS4 P9MYU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.18 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE MARECHAL FLORIANO

Fachada Fachada Comercial

Comercial Comercial Comercial

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDXR G4LAC 64MNL 2564A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.19 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



C r e d i b i l i t à A d m i n i s t r a ç õ e s  J u d i c i a i s  |  ( 4 1 )  3 1 5 6 . 3 1 2 3

UNIDADE DE MARECHAL FLORIANO
ÁREA INTERNA - TERCEIRIZADA

Estacionamento Interno Área de Caminhões Descontaminação de Caminhões

Fachada Terceirizada Expedição Incineração

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDXR G4LAC 64MNL 2564A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.19 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas



Escritório Curitiba | PR
Avenida do Batel, 1750 | Sala 201
80.420-009
(41) 3156.3123

Escritório Sertanópolis | PR
Rua Padre Jonas Vaz Santos, 377
86.170-000
(43) 3232.3062

credibilita.adv.br
contato@credibilita.adv.br

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDXR G4LAC 64MNL 2564A

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0025258-69.2016.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 64676.19 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/03/2019: JU

elatório de V

isitas


